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ارتش کره جنوبی ظهر جمعه اعلام 
کرد که در پی پرواز نزدیک به ۱۸۰ فروند 
هواپیماهای نظامی کره شمالی در مدت چهار 
ساعت در شمال مرزهای ۲ کشور، ۸۰ فروند 
جنگنده خود را شامل هواپیماهای تهاجمی 

پیشرفته اف - ۳۵ به پرواز درآورده است.
به گزارش ایرنا از خبرگزاری رویترز؛ ارتش 
کره جنوبی افزوده است که هواپیماهای 
جنگی کره شمالی در شمال خط معروف به 
اقدام تاکتیکی  و خط مرزی فرضی میان ۲ 
کره به پرواز درآمده اند که نیروهای دفاع 
هوایی کره جنوبی بر اساس ان واکنش نشان 

می‌دهند.
سئول افزوده است که با وجود این 
شرایط، رزمایش کره جنوبی و آمریکا به نام 
»طوفان هوشیاری« با شرکت حدود ۲۴۰ 
فروند هواپیمای جنگی، ادامه یافته است. 
پرواز مشابه ۱۰ جنگنده کره شمالی در ماه 

گذشته )اکتبر(، واکنش همانند نیروی هوایی 
کره جنوبی را در پی داشت.  

این رویارویی‌ها در پی شلیک شبانه بیش 
از ۱۰ گلوله توپ و پرتاب ۲ موشک در روز 
پنجشنبه توسط کره شمالی صورت می‌گیرد 
که شامل آزمایش احتمالی یک فروند موشک 
بالستیک قاره پیما نیز بوده که موجب 
تصمیم ایالات متحده و کره جنوبی به تمدید 
رزمایش‌های هوایی مشترک شد که پیونگ 

یانگ را خشمناک کرده است.
به گزارش روزنامه »تایمز ژاپن«؛ منابع 
رسانه‌ای و دولتی ژاپن روز جمعه اعلام 
کردند: سران ژاپن، آمریکا و کره جنوبی قرار 
است اواسط نوامبر برای بررسی تنش‌ها در 

شبه جزیره کره با یکدیگر دیدار کنند.
یک منبع دولتی در توکیو اعلام کرد: 
انتظار می‌رود رهبران ژاپن، آمریکا و کره 
جنوبی در حاشیه نشست اتحادیه جنوب 

شرق آسیا )آسه آن(، در کامبوج یا اجلاس 
گروه ۲۰ در اندونزی با یکدیگر دیدار کنند. 
این اولین دیدار سه جانبه آنها از زمان آخرین 

دیدار در ماه ژوئن در اسپانیا خواهد بود.
افزایش پرتاب موشک‌های بالستیک و 
نگرانی از انجام هفتمین آزمایش هسته ای 
توسط کره شمالی، موضوع دیدار سران ژاپن، 

آمریکا و کره جنوبی خواهد بود.
 به گزارش ایرنا، یک مقام آمریکایی که 
رویترز  نامش را ذکر نکرد، گفته است که 
واشنگتن انتظار دارد که روسیه و چین با 
توجه به نفوذ بر کره شمالی برای جلوگیری 
از آزمایشات هسته ای پیونگ یانگ تلاش 

کنند.
این منبع ادامه داد: ما  قطعا انتظار داریم 
که چین و روسیه  از نفوذی که دارند برای 
متقاعد کردن کره شمالی در توقف آزمایش 
هسته‌ای استفاده کنند و مقامات آمریکایی 

اطلاعاتی از جدول زمانی دقیق آزمایش‌های 
هسته ای کره شمالی ندارند.

روسیه و چین  ۲۶ مه، هنگام رای گیری 
در شورای امنیت سازمان ملل متحد در 
مورد پیش نویس قطعنامه ایالات متحده 
در محکومیت پرتاب موشک بالستیک قاره 
پیما در کره شمالی در ۲۴ مارس از حق وتو 

استفاده کردند.

این پروژه تحریم‌های شدیدتر و کاهش 
عرضه نفت خام و فرآورده‌های پالایش شده 

به این کشور را پیش بینی کرد.
کره شمالی در روزهای اخیر پرتاب‌های 
موشکی را در حالی که آمریکا و کره جنوبی 
روز دوشنبه با مشارکت حدود ۲۴۰ هواپیما 
بزرگترین رزمایش مشترک را آغاز کردند، 

بشدت افزایش داده است.

ادامه تنش‌های نظامی در شبه جزیره کره

اسرائیل و دولت راست مذهبی 
 در روز سه‌شنبه دهم آبان ۱۴۰۱ 
مصادف با اول نوامبر ۲۰۲۲ برای 
پنجمین بار در کمتر از چهار سال مردم 
اسراییل به پای صندوق‌های رای رفتند 
تا نمایندگان پارلمان یا »کنست« را 
انتخاب کنند و در پی آن دولتی روی کار بیاید که شاید بتواند به بی‌ثباتی 

سیاسی این کشور در چند سال اخیر خاتمه بدهد. 
پارلمان اسرائیل از ۱۲۰ نماینده تشکیل می‌شود و به خاطر کثرت احزاب 
و اختلافات موجود در جامعه ناهمگون اسراییل، هیچ حزبی موفق نمی‌شود به 
تنهایی ۶۱ کرسی پارلمان را در اختیار بگیرد و بدون ائتلاف با دیگر احزاب، 
دولت تشکیل دهد. به این خاطر هر حزبی که بیشترین کرسی‌های پارلمان 
را به دست می‌آورد به‌دنبال ائتلاف با احزاب دیگر و حتی احزاب کوچکی که 
حداقل با چهار نماینده وارد پارلمان می‌شوند است تا تعداد کرسی‌ها را به 

۶۱ برساند.
در آخرین انتخابات در روز سه‌شنبه، حزب راست میانه لیکود به رهبری 
»نتانیاهو« موفق شد ۳۲ کرسی به دست آورد و در ائتلاف با دیگر احزاب 
راست افراطی و مذهبی نظیر صهیونیسم دینی )۱۴ کرسی(، حزب مذهبی 
شاس )۱۱ کرسی( و حزب یهودیت توراتی )۷ کرسی( تعداد آرایش به ۶۴ 

کرسی خواهد رسید. 
در حالیکه رقیبش حزب »یش عتید« به رهبری »پاییر لاپید« موفق 
شد اختیار ۲۴ کرسی را در دست بگیرد و در ائتلاف با احزاب میانه و چپ: 
اردوگاه کشوری، کارگر و حزب عرب‌های اسرائیل تعداد آرای خود را به ۵۱ 

رای خواهد رساند.
حزب چپگرای »مرتز« که در سی سال اخیر حامی تشکیل کشور مستقل 
فلسطینی بود ظاهرا نتوانست به کنست راه پیدا کند. اگر این حزب وارد 
کنست می‌شد از کل آرای نتانیاهو کاسته و بر آرای لاپید افزوده می‌شد. به 
این ترتیب نتانیاهو بعد از نزدیک به یک سال و نیم دوری از نخست وزیری 
مجددا نخست وزیر خواهد شد و به سابقه ۱۵ ساله نخست وزیری وی چند 

سال دیگر اضافه می‌شود.
آنچه که مشخص است ساکنین سرزمین اشغالی از احزاب راست میانه و 
افراطی و مذهبی حمایت کردند و دولتی راست متمایل به مذهب روی کار 
خواهد آمد و این نشان می‌دهد فکر غالب بر اکثر یهودیان اسرائیل، راست 
مذهبی است. راست‌های مذهبی در اسرائیل از مخالفان شدید فلسطینی‌ها و 
طرفدار توسعه شهرک‌های یهودی‌نشین و مخالف دو دولت و قرارداد »اسلو« 

هستند.
در خارج از اسرائیل، در منطقه، دولت‌های امارات عربی متحده و بحرین از 
روی کار آمدن نتانیاهو خوشحالند زیرا پیمان موسوم به »ابراهیم« در دوران 

نتانیاهو به امضا رسید.
به خاطر ضدیتی که نتانیاهو با جمهوری اسلامی دارد و نقشی بزرگ در رد 
برجام در دوران ترامپ داشته احتمال دارد تنش‌های منطقه افزایش پیدا کند 

و حمایت ایران از گروه‌های مقاومت و جهادی بیشتر شود.
در ورای منطقه، به نظر می‌رسد جو بایدن رئیس جمهور دمکرات آمریکا با 
دولت نتانیاهو کاملا هماهنگ نباشند بطوریکه »ند پرایس« سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا گفته امیدوار است »دولت جدید اسرائیل به اصول جامعه باز و 

دمکراتیک احترام بگذارد و حقوق اقلیت‌ها را رعایت کند.«
در شرایط موجود، از یک سو، نتانیاهو باید تا سال ۲۰۲۴ صبر کند تا 
رئیس‌جمهور بعدی آمریکا مشخص شود. اگر بایدن مجددا انتخاب بشود 
قدرت مانور نتانیاهو محدود خواهد بود؛ اما اگر ترامپ یا شخصی نظیر او 
رئیس‌جمهور شود برای نتانیاهو فرصت طلایی ایجاد خواهد شد. از دیگر سو، 
موفقیت نتانیاهو می‌تواند در نتیجه انتخابات کنگره آمریکا در روز سه شنبه 
هشتم نوامبر به نفع جمهوریخواهان تاثیر مثبت بگذارد. اگر جمهوریخواهان 
در انتخابات آینده اکثریت کرسی‌های کنگره را در اختیار بگیرند به نفع 
نتانیاهو خواهد شد و در این راستا، برخی از کشورهای عربی خلیج فارس با 
همکاری نتانیاهو برنامه‌ریزی خواهند کرد تا اسباب انتخاب مجدد ترامپ یا 

شخصی نظیر او از حزب جمهوری‌خواه را فراهم کنند.

یادداشت

شناسایی سیارک »قاتل زمین«
ستاره‌شناسان یک سیارک »قاتل سیاره« را شناسایی کرده‌اند که از مدار زمین 
می‌گذرد و می‌تواند طی قرن‌های آتی به آرامی به سیاره ما نزدیک و نزدیک‌تر 
شود. به گزارش یورونیوز ، یافته‌های ستاره‌شناسان حاکیست که این سیارک با 
قطری در حدود ۱.۱ کیلومتر تا ۲.۳ کیلومتر، با نام AP7 2022بزرگترین جرم 
بالقوه خطرناک برای سیاره زمین است که در هشت سال گذشته کشف شده و 
 )PHA( احتمالا در میان ۵ درصد از بزرگ‌ترین سیارک‌های بالقوه خطرناک
شناسایی شده قرار می‌گیرد.  این سیارک از سوی تیمی از ستاره‌شناسان و با 
استفاده از »دوربین کشف انرژی تاریک« در شیلی شناسایی شده که در حال 
جستجوی اجرام در مدار زمین و زهره بودند. آنها یافته‌های خود را در قالب 
مقاله‌ای که سپتامبر گذشته در نشریه استرونومیکال )Astronomical( منتشر 

شد، شرح داده‌اند. 
اسکات شپرد، نویسنده اصلی این مقاله که به عنوان ستاره‌شناس در آزمایشگاه 
زمین و سیارات موسسه آمریکایی کارنگی مشغول به کار است، در بیانیه‌ای اعلام 
کرد: »تاکنون دو سیارک بزرگ در نزدیکی زمین پیدا کرده‌ایم که قطر آنها حدود 
۱ کیلومتر است؛ اندازه‌ای که آنها را در زمره قاتلان سیاره قرار می‌دهد.« این گروه 
از ستاره‌شناسان افزون بر سیارک »قاتل زمین«، دو سیارک نزدیک به زمین دیگر 
را نیز شناسایی کرده‌اند که مدارهایی حرکت آنها کاملا در داخل مدار زمین قرار 

گرفته است.
البته آقای شپرد با ارسال ایمیلی در پاسخ به سوال یورونیوز در مورد میزان 
احتمال برخورد AP۷ ۲۰۲۲ با زمین توضیح داد: »اصطلاح »قاتل سیاره« ممکن 
است ترسناک به نظر برسد، اما تا آنجا که به AP۷ ۲۰۲۲ مربوط می‌شود، این 
سیارک در حال حاضر »بسیار دور« از زمین قرار دارد و فعلا احتمال برخورد آن 
با زمین صفر است ولی به دلیل عبور آن از مدارزمین یک سیارک بالقوه خطرناک 
است.« او افزود: »به تدریج و با گذشت زمان، سیارک به محل عبور زمین نزدیک 
خواهد شد ولی این روند قرن‌ها طول خواهد کشید و فعلا نیز اطلاعات ما از مدار 
حرکت AP۷ ۲۰۲۲ آنقدر دقیق و زیاد نیست که بتوانیم قرنی را که این سیارک 
خطرناک خواهد شد، پیش‌بینی کنیم.« آقای شپرد خاطرنشان کرد: »اگر یک 
سیارک دارای قطر ۱ کیلومتری یا بزرگتر به زمین برخورد کند، تاثیر مخربی بر 
زندگی ما می‌گذارد چنان که گرد و غبار و آلاینده‌هایی وارد جو زمین می‌شود که 
سال‌ها باقی می‌ماند و احتمالا مانع رسیدن نور خورشید به سطح زمین می‌شود 
و در نهایت زمینه انقراض دسته جمعی حیات موجود را فراهم می‌کند.« او ابراز 
امیدواری کرد که تعداد کمی از سیارک‌های نزدیک زمین با اندازه‌های مشابه 
AP۷ ۲۰۲۲ کشف نشده باقی مانده باشند. البته ناسا )سازمان ملی هوانوردی 
و فضایی آمریکا( اخیرا در قالب ماموریت دارت )DART( )آزمایش تغییر جهت 
دوگانه سیارک( نخستین آزمایش سیستم دفاعی تازه خود را برای تغییر جهت 
سیارک‌ها با هدف مقابله با برخورد احتمالی شهاب سنگ‌ها با زمین با موفقیت 

آزمایش کرد.

افزایش شمار پناهجویان تونسی درمسیر اروپا
خبرگزاری »بلومبرگ« بامداد جمعه نوشت که فرار جمعی جوانان و شمار 
پناهجویان تونسی به اروپا در پی تشدید بحران اقتصادی و سیاسی این کشور 

روبه افزایش گذاشته است.
تا ابتدای این هفته ،حدود ۴۵ هزار و ۴۲۱ تونسی تلاش کردند تا با قایق 
خود را از طریق دریای مدیترانه به اروپا برسانند درحالی که این تعداد مهاجر 
در سال ۲۰۱۱ و انقلاب مردم تونس  که به خلع زین العابدین بن علی منجر 
شد، تنها ۳۶ هزار و ۴۲۴ نفر بوده است. این خبرگزاری خاطرنشان کرد که 
این تعداد مهاجر از کشور تونس نگران کننده است، چرا که تونس دارای 
بیشترین امید برای پیاده شدن دموکراسی در منطقه بوده است. افزایش شمار 
مهاجران تونسی همزمان با آن صورت می گیرد که اکثریت مهاجران از طریق 
دریای مدیترانه راهی ایتالیا می شوند به همین خاطر جورجیا میلونی نخست 
وزیر جدید این کشور وعده داد، برای فاصله گرفتن مهاجران از کشورش، 

بیشتر تلاش خواهد کرد.
شمار پناهجویان تونسی به اروپا از سال ۲۰۱۹ که قیس سعید به عنوان 
رئیس جمهوری انتخاب شد، پنج برابر شده است. سعید متهم است که تونس 
را به دوران استبدادی گذشته برده و تاکنون در احیای اقتصاد کشورش 

شکست خورده است.

تکنولوژی

بشردوستانه

سیف‌الرضا شهابی

گروه بین‌الملل - هدیه گل‌محمدی: 
همزمان با هفتمین روز از تظاهرات بزرگ 
حزب عمران‌خان علیه دولت ائتلافی پاکستان، 
نخست‌وزیر سابق این کشور مورد سوء قتصد 
قرار گرفت اما جان سالم به‌در برد. این اتفاق 
به نوعی یادآور خاطره ترور »بی نظیربوتو« در 
27 دسامبر سال 2007در شهر راولپندی است.
عمران‌خان رهبر حزب تحریک انصاف 
پاکستان برگزاری انتخابات زودهنگام را از 
دولت در این کشور مطالبه می‌کند و تهدید 
کرده که اگر مطالبه مخالفان پذیرفته نشود 
تظاهرات ضددولتی با ورود به اسلام‌آباد تبدیل 

به یک تحصن طولانی مدت خواهد شد.
رهبران دولت ائتلافی پاکستان پیشنهاد 
مذاکره را به جناح مخالف به رهبری عمران‌خان 
ارائه کرده و همزمان هشدار دادند که دولت 
هرگز اجازه هرج و مرج در کشور و محاصره 
پایتخت به بهانه تظاهرات و فعالیت‌های 

سیاسی را نخواهد داد.
سوء قصد به‌ جان »عمران‌خان« نخست 
وزیر برکنار شده پاکستان و چهره سرسخت 
مخالف دولت، تحولات سیاسی این‌ کشور 
را وارد مرحله جدیدی کرد و این حادثه 
واکنش‌هایی نیز در سطح داخلی و خارجی به‌ 

همراه داشت.
صبح دیروز )جمعه( عمران خان در بیانیه‌ای 

که حزب متبوعش منتشر کرده است، شهباز 
شریف نخست وزیر کنونی، وزیر کشور و یک 
مقام اطلاعاتی را به دست داشتن در ترورش 
در روز پنجشنبه متهم کرد و خواستار برکناری 
این سه مقام شد. عمران خان در بیانیه خود 
گفت: »مطمئنم نخست وزیر شهباز شریف، 
ورنا صنع الله، وزیر کشور و ژنرال فیصل پشت 

این ترور بودند.«
وی افزود: »من از قبل اطلاعاتی دریافت 
کرده بودم که این اتفاق می‌افتد، این افراد باید 
از سمت خود برکنار شوند که اگر برکنار نشوند، 

اعتراضاتی صورت می‌گیرد«.
در این میان، دولت پاکستان از مسوولان 
ایالت پنجاب خواسته تا با تشکیل یک کمیته 
بلندپایه حقیقت یاب عوامل سوء قصد به جان 
نخست وزیر سابق را بررسی کند. وزیر کشور 
پاکستان نیز ضمن رد این اتهامات عمران خان 
در بیانیه‌ای گفت: عمران خان من، نخست وزیر 
و یک افسر ارشد را مقصر دانسته است، این در 
حالی است که این اتفاق در استانی رخ داد که 

حزب عمران خان در آن قدرت دارد.
ماجرای ترور ناکام

تیراندازی یک مهاجم در حین راهپیمایی 
ضددولتی عمران‌خان و صدها نفر از حامیان 
وی در حوالی شهر »وزیرآباد« واقع در ایالت 
پنجاب منجر به زخمی شدن نخست وزیر 

سابق و برخی از هم حزبی‌های وی شد. 
پلیس پاکستان اعلام کرد که یک نفر در 
این حادثه کشته و دست کم ۱۰ نفر از جمله 
عمران‌خان نیز زخمی شدند. عمران‌خان که 
هم اکنون وضعیت وی پایدار اعلام شده برای 
درمان فوری از محل حادثه به شهر لاهور 
منتقل شد. یاسمین رشید، از رهبران حزب 
تحریک انصاف می‌گوید عمران خان از پای 

راست زخمی شده و وضعیت او خوب است. 
این حادثه همزمان با هفتمین روز از 
تظاهرات ضددولتی در پاکستان رخ می‌دهد که 
به رهبری عمران‌خان به سمت اسلام‌آباد در 

حال حرکت است.
پلیس اعلام کرد که یک مهاجم را بازداشت 
کرده و او اعتراف کرد که قصد کشتن 

عمران‌خان را داشته است.
نگرانی درباره تشدید خشونت‌ها

ترور نافرجام روز پنج‌شنبه توسط تمامی 
نیروهای سیاسی و مذهبی این کشور از جمله 
»عارف علوی« رئیس جمهوری و »شهباز 
شریف« نخست وزیر پاکستان محکوم شد. 
ارتش پاکستان نیز با صدور بیانیه‌ای حمله به 
عمران‌خان و رهبران حزب تحریک انصاف را 

محکوم کرد. 
»جاستین ترودو« نخست وزیر کانادا 
طی پیامی ضمن محکومیت حمله مسلحانه 

به عمران‌خان و اعضای حزب وی، گفت 
که خشونت هیچ جایگاهی در سیاست و 

جمهوریت ندارد.
»نواز شریف« نخست وزیر پیشین پاکستان 
که در لندن بسر می‌برد و طی سال‌های اخیر 
اختلافات شدیدی بین حزب وی و حزب 
عمران‌خان به وجود آمده است، سوء قصد به 
جان سرسخت خود عمران‌خان را محکوم و 
برای بهبودی وی و دیگر آسیب دیدگان آرزوی 

سلامتی کرد.
امور  »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت 
خارجه از خداوند برای نخست وزیر پیشین و 
دیگر مجروحین این حادثه سامتی و شفای 

عاجل مسئلت کرد.
»کارین ژان پی یر« سخنگوی کاخ سفید 
سوء قصد به جان عمران خان نخست وزیر 
سابق پاکستان را محکوم کرد و خواستار 
پرهیز از خشونت همه طرف‌ها در این کشور 
شد. »آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا 
نیز با محکوم کردن سوء قصد به عمران خان 
نخست وزیر سابق پاکستان، از همه طرف‌های 
پاکستانی دعوت کرد که از خشونت و ارعاب 

خودداری کنند.
پیش از این، »استفان دوجاریک« سخنگوی 
سازمان ملل متحد در جمع خبرنگاران در این 
باره گفت که نسبت به زخمی شدن عمران 

خان و چند شخصیت سیاسی دیگر بسیار 
هم نگران هستیم و هر گونه خشونت علیه 

سیاستمداران را به شدت محکوم می‌کنیم.
سخنگوی سازمان ملل با ابراز امیدواری 
برای بهبودی عمران خان و دیگر زخمی‌ها 
تاکید کرد اجرای تحقیقات کاملا شفاف درباره 

اتفاقی که رخ داد، بسیار مهم است.
چشم انداز اعتراضات

رسانه‌های پاکستانی گزارش دادند که ترور 
ظهر پنج شنبه سرنوشت تظاهرات ضددولتی 
عمران‌خان با ابهام روبرو ساخته و معلوم 
نیست که جناح مخالف آیا به گردهمایی‌ها و 
راهپیمایی به سمت اسلام‌آباد ادامه خواهند داد 

یا اینکه راهبرد خود را تغییر می‌دهند. 
نکته اینجاست که ستاره سابق کریکت 
حاضر به تمکین مقابل خواست ارتش پاکستان 
و دولت حاکم مبنی بر انصراف از بازگشت به 
قدرت نیست.نخست وزیر مغضوب ارتش، ظرف 
7 ماه گذشته با اتهامات متنوعی مواجه شده 
است.در ابتدا حکم بازداشت وی به جرم توهین 
به دادگاه و قاضی صادر شد؛ سپس صلاحیت او 

برای شرکت در انتخابات رد شد.
عمران خان که می‌گوید ارتش پاکستان 
و آمریکا دنبال حذف وی از صحنه سیاسی 
پاکستان هستند، کوتاه نیامده است.نخست 
وزیر سابق با پشتوانه حمایت مردمی دنبال 
لشکرکشی خیابانی است. پنج شنبه و جمعه 
بسیاری از شهرهای پاکستان شاهد تجمع 
حامیان عمران‌خان علیه ترور نافرجام بود. 
گزارش‌هایی وجود دارد که در برخی از نقاط 
معترضان با نیروهای امنیتی درگیر و دولت 
را به کارشکنی در تامین امنیت تظاهرات و 
سکوت در برابر تهدیدات جانی علیه عمران‌خان 

متهم کردند.
 افزایش فقر در سایه سقوط شدید اقتصادی 
و افزایش قیمت موادغذایی منجر به شکل 
گیری نارضایتی بی سابقه از حزب مسلم لیگ 
و حزب مردم شده است. واقعیت این است که 
ستاره کریکت یک بازیگر پرقدرت سیاسی 
است که توانسته یک موج منسجم اعتراضات 
مردمی ایجاد کند ؛ حالا، ترور نافرجام عمران 
خان یک قدرت میدانی بزرگ تر به حزب 

تحریم انصاف می‌بخشد.
بنابرآخرین نظرسنجی‌ها، از هر پاکستانی 
حداقل 7 نفر حامی عمران خان هستند؛ 
ترور نافرجام پنج‌شنبه می‌تواند این عدد را به 
9 برساند. عمران خان حالا منجی پاکستان 
قلمداد می‌شود. عمران خان که پس از ترور 
هم گفته از مبارزه با ارتش کنار نمی‌کشد ؛ 
حالا به دنبال یک پیروزی بزرگ است. عمران 
خان دنبال برگزاری انتخابات زودهنگام است 
که قطعا با موفقیت حزب تحریک انصاف همراه 
خواهد شد فعلا با مقاومت ارتش مواجه شده 

است. 
ترس اساسی ارتش پاکستان این است که 
بازگشت عمران خان ممکن است به حاکمیت 
بلامنازع نظامیان پایان دهد. اسلام آباد روزهای 

سرنوشت سازی در راه دارد. 

عمران خان ارتش و دولت را طراحان ترور ناکام پنج شنبه خواند

آقای کریکت در مسیر انقلاب علیه نظامیان اسلام‌آباد

»دمیتری مدودوف« رئیس جمهوری پیشین روسیه روز 
جمعه در پیامی به مناسبت روز یکپارچگی ملی، با اشاره 
به جنگ اوکراین به عنوان نزاعی مقدس با شیطان، هشدار 
داد که مسکو همه دشمنانش را درون آتش ابدی دوزخ 

خواهد افکند.
به گزارش خبرگزاری رویترز؛ مدودوف که از ۲۰۰۸ تا 
۲۰۱۲ سمت رئیس جمهوری کشورش را برعهده داشته و 
اکنون معاون شورای امنیت ملی روسیه است، افزود: مسکو 
در اوکراین با »معتادان نازی دیوانه و پستی« نبرد می‌کند 

که از حمایت غربیان بسیار پلشت، برخوردار هستند.
ولادیمر پوتین رئیس جمهوری روسیه بارها گفته است 
که حکومت اوکراین در دست فاشیست‌هایی است که روس 

زبانان این کشور را اذیت و آزار می‌کنند.

به گفته مدودوف؛ وظیفه سرزمین پدری )روسیه( 
متوقف کردن حاکم بزرگ دوزخ با هر نامی مانند شیطان 
یا ابلیس است و روسیه از انواع جنگ افزار دارای توانایی 
فرستادن همه دشمنانش به دوزخ آتشین، برخوردار است.  

شدت سخنان مدودوف از هنگام آغاز جنگ اوکراین در 
۲۴ فوریه )۵ اسفند ماه( به این سو، افزایشی بوده است.  وی 
اسلحه شیطان را دروغ‌های گیج کننده دانست و افزود سلاح 
ما حقیقت است و به همین علت حرکت ما درست است و 
پیروزی از آن ما خواهد بود. مدودوف رئیس جمهوری سابق 
و رئیس شورای امنیت روسیه همچنین گفت کشورش طبق 
دکترین هسته ای خود و در صورت نیاز، حق دارد تا از خود 
با سلاح‌های هسته ای دفاع کند و در صورتی که تحت فشار 

زیاد باشد، قطعا این گزینه یک بلوف نخواهد بود.

روزنامه  گاردین  چاپ لندن می‌نویسد که که اتحادیه 
اروپا در شرایطی که اقتصاد کشورهای عضو این پیمان رو 
به وخامت گذاشته و ایالات متحده نیز با رکود روبه شود، 

که نشانه‌های آن بروز می‌کند، باید با روسیه مذاکره کند.
آلمان بزرگ ترین اقتصاد اتحادیه اروپا مجبور شده است 
که ۲۰۰ میلیارد یورو برای کمک به مصرف کنندگان و 
شرکت‌های زیان دیده در نتیجه افزایش قیمت سوخت 

اختصاص دهد.
در این گزارش آمده است که تولید ناخالص داخلی 
فرانسه و اسپانیا در سه ماهه گذشته کاهش یافته و میانگین 
تورم در منطقه یورو نیز در اکتبر به  ۱۰.۷ درصد رسید 
که یک رکورد به شمار می رود. این گزارش می افزاید که 
میانگین تورم در کشورهای بالتیک به خاطر افزایش شدید 

در قیمت سوخت و غذا از این نیز فراتر رفت و به ۲۲ درصد 
رسید. روزنامه گاردین تاکید می‌کند که جلوگیری از یک 
جنگ بزرگ تر و گسترده تر که در سایه تشدید تنش‌ها 
در اوکراین و رویارویی مستقیم  روسیه و سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( رخ خواهد داد، امری ضروری است.

از آغاز حمله روسیه به اوکراین، غرب تحریم مسکو را 
شدت بخشیده است، اما این مسأله افزایش قیمت سوخت 
در قاره سبز و تورمی بی سابقه در ایالات متحده و اروپا را 

به همراه داشته‌است.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه سیاست کنترل 
و تضعیف مسکور  را راهبرد بلندمدت غرب دانسته بود و 
اعلام کرد که تحریم‌های غرب علیه مسکو، ضربه مهلکی به 

تمام اقتصاد جهان وارد خواهد آورد.

اجبار اروپا و آمریکا به مذاکره با کرملیندفاع مدودف از جنگ مقدس اوکراین

وزارت دفاع روسیه پنجشنبه شب اعلام کرد 
که زیر دریایی جدید »ژنرالیسیمو سوروف« 
یک موشک بالستیک قاره‌پیمای جدید را با 

موفقیت شلیک کرد.
وزارت دفاع روسیه به جزییات بیشتر این 

خبر هیچ اشاره‌ای نکرده است.
فرمانده کل نیروی دریایی روسیه روز 
یکشنبه هفته گذشته اعلام کرد که این 
کشور در حال اجرای آزمایشی یک زیردریایی 

هسته‌ای جدید است. نیکولای یومنوف که در 
سیصد و بیست و ششمین سالگرد تاسیس 
نیروی دریایی روسیه صحبت می‌کرد، گفت: 
جدیدترین رزمناو زیردریایی هسته‌ای روسیه با 
نام ژنرالیسیمو سوروف در حال آزمایش است. 

وی گفت: این زیردریایی در شرکت 

سیوماش )Sevmash(، بزرگترین تاسیسات 
کشتی سازی روسیه ساخته شده است و 

مراحل آزمایشی خود را طی می‌کند. 
این زیردریایی ششمین شناور زیردریایی 
مجهز به موشک بالستیک نسل چهارم روسیه 
می‌باشد که قادر به حمل ۱۶ موشک بالستیک 

است. این زیردریایی به افتخار ژنرال روسی قرن 
هجدهم میلادی الکساندر سووروف نامگذاری 

شده است.
هفته گذشته همچنین »ولادیمیر پوتین« 
رئیس‌جمهوری روسیه از تمرین‌های نظامی 
نیروهای زمینی، دریایی و هوایی در مسکو 

بازدید کرده بود. پوتین در این مراسم گفته 
بود که از همه ابزارهای این کشور برای دفاع از 

منافع کشورش استفاده خواهد کرد.
 اظهارات پوتین از سوی واشنگتن و 
متحدانش در ناتو با عنوان تهدیدی پنهان برای 
استقرار تسلیحات هسته‌ای تفسیر شد. با این 
حال، چندین مقام ارشد روسیه تاکید کردند 
که مسکو کسی را با زرادخانه هسته‌ای خود 

تهدید نمی‌کند.

شلیک موفق موشک قاره‌پیما از زیردریایی مخوف روسیه

بلومبرگ با اشاره به اظهارات گذشته دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهوری سابق آمریکا برای نامزدی در انتخابات 
ریاست جمهوری این کشور در سال ۲۰۲۴، اظهارات شب 

گذشته وی را جدی‌تر از گذشته ارزیابی کرد.
ترامپ شامگاه پنجشنبه در یک نشست انتخاباتی پیش 
از برگزاری انتخابات میاندوره‌ای کنگره در ۸ نوامبر)۱۷ آبان( 
اعلام کرد: برای موفقیت، امنیت و شکوه کشورم، به احتمال 
خیلی خیلی زیاد دوباره نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
خواهم شد. وی خطاب به هواداران خود در ایالات آیووای 

آمریکا خاطرنشان کرد: آماده باشید. رئیس جمهوری پیشین 
آمریکا در این نشست انتخاباتی، از هواداران خود خواست 
در انتخابات میاندوره‌ای کنگره به نامزدهای جمهوری 
خواه رای دهند و با این کار به فعالیت سیاسی نانسی 
پلوسی)رئیس دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا( پایان 
داده و جو بایدن رئیس جمهوری این کشور و »دیوانه های 
افراطی چپگرا« را متوقف کنند. ترامپ، اختلالات جسمی 
 و ذهنی بایدن را یادآور و وی را بدترین رئیس جمهوری 

تاریخ آمریکا اعلام کرد.

به گزارش رویترز؛ شبکه اجتماعی توییتر قصد دارد 
در پی یک هفته بی ثباتی و سردرگمی در باره آینده این 
شرکت و کارکنانش در دوره مدیریت الون ماسک مالک 
تازه، ضمن تعطیلی اداراتش و بسته شدن دسترسی به 
سامانه‌های اداری، آنان را با ایمیل از برکناری خود آگاه کند.

به گفته ۲ منبع آگاه در این رسانه و یک پیام داخلی 
که به دست رویترز رسیده، ماسک از مدیران این شرکت 
درخواست کرده است تا سالانه یک میلیارد دلار در 

هزینه‌های زیرساختی، صرفه جویی کنند.

ماسک تاکنون در جریان پاکسازی در سطوح بالای 
توییتر، مدیرعامل و مدیران ارشد مالی و حقوقی ان را برکنار 
کرده و برخی مدیران دیگر در بخش‌های آگهی، بازاریابی و 

منابع انسانی نیز خودشان کناره گیری کرده‌اند.
در پیام ایمیلی که روز پنجشنبه برای کارکنان فرستاده 
شد، آمده است که مدیریت برای قراردادن توییتر در مسیر 
درست، روند دشوار کاهش نیروی کار در سطح جهان را آغاز 
خواهد کرد و تازه‌ترین و آخرین تصمیم‌ها در باره کاهش 

کارکنان از همین طریق به اطلاع آنان خواهد رسید.

آغاز پاکسازی ایلان ماسک در شبکه توییترتاکید ترامپ بر کاندیداتوری در انتخابات 2024


